INDICAÇÃO   3(I  /2022

Excelentíssimo Senhor

Vandercy Pereira Cardoso

Presidente da Câmara Municipal de Hidrolândia

Hidrolândia — Goiás

0 vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelos artigos 113 e 114 do Regimento Interno desta Casa, vem requerer que
após ouvido o plenário, seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, a presente indicação
no sentido de que a prefeitura instale uma rotatória ou medida técnica similar no
cruzamento da rua Manoel Avelino Pereira com a avenida que dá acesso ao lago
municipal e demais bairros  (Village,  Portal das Aguas e Benjamin) e também no acesso
ao bairro Vale dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores, a presente indicação é justificada para facilitar o acesso
dos moradores dos bairros citados e organizar o trânsito, que nos referidos locais tem
sido pesado e com ocorrência de diversos acidentes.

Gabinete do vereador José Fernando Pereira, da Câmara Municipal de
Hidrolândia, Goiás, em 29 de abril de 2022.

José Fernando Pereira

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

Seção de Protocolo

Processo: 0000000233/2022

Interessado:

Telefone:

Solicitante:

Telefone:

Assunto:

Observação:

472.739.761-72 -  JOSE  FERNANDO PEREIRA

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO NO SENTINDO QUE A PREFEITURA INSTALE UMA ROTATÓRIA
OU MEDIDA TPECNICA SIMILAR NO CRUZAMENTO DA RUA MANOEL
AVELINO PEREIRA COM A AVENIDA QUE DA ACESSO AO LAGO MUNICIPAL
E DE MAIS BAIRROS  (VILLAGE  PORTAL DAS AGUAS E BENJAMIM) E
TAMBÉM NO ACESSO AO BAIRRO VALE DOS SONHOS

Valor: 	R$ 0,00 	 Data  Doc: 	29/04/2022

Documento: 	 Autuação: 29/04/2022 16:10

Autuado por: ANA.FERREIRA 	 Id: 	4566

APROVA
7• !7/112),

t•S')/44-7d/--, •
Presidente

	Page 1
	Page 2